
  Valdžios sektoriaus subjektų apskaitos duomenų  

  teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių 

  4 priedas  

(Informacijos apie valdžios sektoriaus garantijas forma) 
 

INFORMACIJA APIE VALDŽIOS SEKTORIAUS GARANTIJAS 

 

Suteiktų garantijų suma metų pabaigoje T*-4 T-3 T-2 T-1 

mln. eurų dalis nuo 

BVP, 

proc. 

mln. eurų dalis nuo 

BVP, 

proc. 

mln. eurų dalis nuo 

BVP, 

proc. 

mln. eurų dalis nuo 

BVP, 

proc. 

Valdžios sektorius, iš viso         

Vienkartinės garantijos         

Bendra garantijų suma, išskyrus valdžios sektoriaus 

prisiimtą skolą 

        

Iš jų valdžios sektoriaus kontroliuojamoms įmonėms         

Standartinės garantijos         

Bendra garantijų suma         

Centrinė valdžia         

Vienkartinės garantijos         

Bendra garantijų suma, išskyrus valdžios sektoriaus 

prisiimtą skolą 

        

Iš jų valdžios sektoriaus kontroliuojamoms įmonėms         

Standartinės garantijos 

Bendra garantijų suma          

Vietos valdžia         

Vienkartinės garantijos 

Bendra garantijų suma, išskyrus valdžios sektoriaus 

prisiimtą skolą 

        

Iš jų valdžios sektoriaus kontroliuojamoms įmonėms         

Standartinės garantijos 

Bendra garantijų suma          

* T – einamieji metai 



 

 

2 

Pastabos: 

 

Pildant šią formą valdžios sektoriaus garantija laikomas susitarimas, kurį sudaro trys šalys: paskolos gavėjas, paskolos teikėjas ir garantijos teikėjas. 

Paskolos gavėjas arba paskolos teikėjas pasirašo susitarimą su garantijos teikėju, kuris vykdo paskolos gavėjo įsipareigojimus, jei šis jų nevykdo. Į rodiklį 

įtraukiamos centrinės ir vietos valdžios sektoriaus suteiktos garantijos kitų institucinių sektorių vienetams. 

Pildant šią formą neįtraukiami duomenys apie: 

1. Valdžios sektoriaus garantijas pagal Europos finansinio stabilumo fondo garantijų mechanizmą. 

2. Išvestinių finansinių priemonių pobūdžio garantijas, t. y. garantijas, kurios laikomos išvestinėmis finansinėmis priemonėmis. 

3. Indėlių draudimo ir panašias garantijas. 

4. Valstybės garantijas dėl įvykių (pvz., žemės drebėjimai, didelio masto potvyniai, branduolinės avarijos ir kt.), kurių žalos neįsipareigoja 

atlyginti draudėjai.  

 

 

 


